1

Протокол № 01-СА/КИ/06-19
заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 06 июня 2019 года.
Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.
Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 45 мин.
Открытие заседания: 09 ч. 50 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 50 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

2.    О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

4.  Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение

кадастровых инженеров» (далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации —

Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин

Никита Николаевич, Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации -

Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета

Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и

уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня и подводит итоги голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил

ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об

утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил

присутствующим, что Общее собрание членов Ассоциации СРО «БОКИ» предоставило Совету

Ассоциации СРО «БОКИ» право принимать решение о предоставлении льгот по уплате членского

взноса в 2019 году для членов Ассоциации (протокол № 05-ОСЧ/КИ/18 от 14 декабря 2018 года).

Согласно п.2.3 Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой организации

«Балтийское объединение кадастровых инженеров» Совет Ассоциации вправе принять решение об

2

освобождении (полном или частичном) от уплаты вступительного или членского взноса, а также о

предоставлении рассрочки в его уплате. Совет Ассоциации также вправе устанавливать льготы по

уплате членского и вступительного взносов, в том числе, связанные с временным неосуществлением

членом Ассоциации кадастровой деятельности.

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию СРО «БОКИ»

поступили заявления о предоставлении льготы на оплату членского взноса за 2019 год от следующих

кадастровых инженеров Ассоциации:

1. Поликарпова Дарья Анатольевна

2. Тюрина Ольга Викторовна

3. Абросимова Оксана Николаевна

4. Салдаева Елена Сергеевна

5. Деменчук Наталья Викторовна

6. Тимерзянова Эльвина Дамировна

7. Иванова Наталья Александровна

8. Русанова Елена Петровна

9. Чистоделова Марина Валентиновна

10. Видякина Алина Леоноровна

11. Муравьева Яна Сергеевна

12. Кириенко Светлана Владимировна

13. Зинченко Марина Олеговна

14. Степанова Елена Николаевна

15. Китаева Наталья Сергеевна

16. Солодкая Светлана Александровна

17. Легостаева Инна Владимировна

18. Сусакова Наталья Александровна

19. Шангараева Дина Зуфаровна

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты части годового членского

взноса за 2019 год вышеуказанных членов Ассоциации.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты части

годового членского взноса за 2019 год в следующем размере:

1. Поликарпова Дарья Анатольевна

- в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей

2. Тюрина Ольга Викторовна

- в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей

3. Абросимова Оксана Николаевна

- в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей

4. Салдаева Елена Сергеевна

- в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей

5. Деменчук Наталья Викторовна

- в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей

6. Тимерзянова Эльвина Дамировна

- в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей

7. Иванова Наталья Александровна

- в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей

8. Русанова Елена Петровна

- в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей

9. Чистоделова Марина Валентиновна

- в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей

10. Видякина Алина Леоноровна

- в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей

11. Муравьева Яна Сергеевна

- в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей

12. Кириенко Светлана Владимировна

- в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей

13. Зинченко Марина Олеговна

- в размере 4 000 (Четыре тысяч) рублей

3

14. Степанова Елена Николаевна

- в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей

15. Китаева Наталья Сергеевна

- в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей

16. Солодкая Светлана Александровна

- в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей

17. Легостаева Инна Владимировна

- в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей

18. Сусакова Наталья Александровна

- в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей

19. Шангараева Дина Зуфаровна

- в размере 3 000 (Три тысячи) рублей

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих информацию о том, что решением годового Общего собрания членов

Ассоциации от 08.12.2017 (протокол №03-ОСЧ/КИ/17) был подтвержден обязательный регулярный

(годовой) целевой взнос на обеспечение страхования гражданской ответственности в размере 1250

руб. с каждого члена Ассоциации.

В соответствии c п. 7 ч. 2 ст. 29 Федерального закона №221-ФЗ одним из обязательных

условий членства кадастровых инженеров в саморегулируемой организации кадастровых инженеров

является наличие действующего договора обязательного страхования гражданской ответственности

кадастрового инженера.

Каждый кадастровый инженер – член Ассоциации обязан либо уплатить утвержденный

Общим собранием Ассоциации целевой взнос на страхование гражданской ответственности в

размере и в порядке, установленном Общим собранием членов Ассоциации, либо представить в

Ассоциацию действующий договор обязательного страхования гражданской ответственности

кадастрового инженера, соответствующий требованиям ст.29.2 Федерального закона №221-ФЗ.

В установленный Ассоциацией срок взносы уплачены не были следующими кадастровыми

инженерами:

1) Трубицин Виктор Валерьевич;

2) Фархетдинов Тагир Ильшатович;

3) Екшибаров Владимир Андреевич;

4) Тарарук Ольга Геннадьевна;

5) Чебодаева Анастасия Алексеевна;

6) Сытина Марина Анатольевна;

7) Зайцева Елена Васильевна;

8) Музафарова Ольга Александровна;

9) Васильева Ирина Андреевна;

10) Лешакова Наталья Михайловна;

11) Новиков Сергей Николаевич;

12) Гречищева Лидия Алексеевна;

13) Скорынская Ольга Владимировн;

14) Мурыгин Кирилл Алексеевич;

15) Вольтер Наталья Райнгольдовна;

16) Собенина Елена Борисовна.

Контрольной комиссией была проведена проверка деятельности членов Ассоциации, по

результатам которой выявлены нарушения обязательных условий членства в саморегулируемой

организации кадастровых инженеров, установленных частью 13 статьи 29 Федерального закона №

221-ФЗ, а именно:

1) несоответствие условиям принятия в члены Ассоциации (отсутствие договора

обязательного страхования гражданской ответственности);

2) невнесение установленных саморегулируемой организацией кадастровых инженеров

взносов.

Дисциплинарная комиссия решила применить в отношении вышеуказанных членов

Ассоциации меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.4.1.4. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия в Ассоциации – вынести Совету Ассоциации рекомендацию об

исключении из членов Ассоциации.

4

В связи с вышесказанным выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении из

Ассоциации вышеуказанных членов саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой

организации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в соответствии с п.3 ч.15 ст.29 Федерального закона

№221-ФЗ (несоответствие условиям принятия в члены Ассоциации (отсутствие договора

обязательного страхования гражданской ответственности), невнесение установленных

саморегулируемой организацией кадастровых инженеров взносов):

1) Трубицина Виктора Валерьевича;

2) Фархетдинова Тагира Ильшатовича;

3) Екшибарова Владимира Андреевича;

4) Тарарук Ольгу Геннадьевну;

5) Чебодаеву Анастасию Алексеевну;

6) Сытину Марину Анатольевну;

7) Зайцеву Елену Васильевну;

8) Музафарову Ольгу Александровну;

9) Васильеву Ирину Андреевну;

10) Лешакову Наталью Михайловну;

11) Новикова Сергея Николаевича;

12) Гречищеву Лидию Алексеевну;

13) Скорынскую Ольгу Владимировну;

14) Мурыгина Кирилла Алексеевича;

15) Вольтер Наталью Райнгольдовну;

16) Собенину Елену Борисовну.

4. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих информацию о том, что в отношении следующего члена Ассоциации

саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»:

1) Гирфанова Светлана Сарьяновна;

имеются основания для исключения из состава членов саморегулируемой организации

кадастровых инженеров, указанные в п. 7 ч. 15 ст. 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ

«О кадастровой деятельности».

Указанный кадастровый инженер не представил в Ассоциацию документов и доказательств,

подтверждающих осуществление им кадастровой деятельности в течении трех лет за период с 2017

по 2019 гг.

В связи с вышесказанным выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении из

Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой

организации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в связи с наличием оснований, указанных в п. 7 ч. 15

ст. 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»:

1) Гирфанову Светлану Сарьяновну;

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

5

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   _____________  / Любимов М.В.